
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

 

29 января 2018 года                                                                                      № 36.4 

                                            №  16.5                                      

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии          

из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-67, Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий Территориальной избирательной комиссии № 5 кандидатуры 

согласно прилагаемому списку. 

 2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                  

на секретаря ТИК № 5 Борисову Г.М. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Р.У.Спешилова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М.Борисова 

 



 

 

Список 

кандидатур для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий 

Территориальная избирательная комиссия № 5 Санкт-Петербурга 

 

На основании подпункта «а» пункта 25 Порядка  формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии   из резерва составов участковых комиссий 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Малышева Юлия 

Геннадиевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1433 

2.  Соколова Надежда 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

1433 

3.  Письменский Артем 

Леонидович 

собрание избирателей по месту 

учебы 

1433 

4.  Цендровский Владислав 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

учебы 

1433 

5.  Малышев Алексей 

Юрьевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1433 

6.  Абрамова Яна Валерьевна Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

1433 

7.  Гаршина Дарья 

Дмитриевна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-

Петербурге 

1433 

8.  Яковлева Татьяна 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1433 

9.  Долгова Анна 

Анатольевна 

Санкт-Петербургская 

региональная общественная 

организация инвалидов 

"Союз"Чернобыль-Нева" 

1433 

10.  Башкирова Елена 

Андреевна 

Санкт-Петербургская 

региональная общественная 

организация инвалидов 

"Союз"Чернобыль-Нева" 

1434 

11.  Бухарина Мария Игоревна Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

1436 



 

 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

12.  Воскресенская Людмила 

Николаевна 

Санкт-Петербургская 

региональная общественная 

организация инвалидов 

"Союз"Чернобыль-Нева" 

1439 

13.  Дунаева Ирина Андреевна Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

1439 

14.  Артеева Ольга Валерьевна собрание избирателей по месту 

работы 

1456 

15.  Никулина Елена Ивановна Общественное объединение  - СПб 

РОО СПВИ «Земляне» 

1459 

16.  Золотарева Мария 

Александровна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

1460 

17.  Стадаев Андрей 

Александрович 

Санкт-Петербургская 

региональная общественная 

организация инвалидов 

"Союз"Чернобыль-Нева" 

1461 

18.  Бударина Татьяна 

Тихоновна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии "Партия 

пенсионеров России" 

1476 

19.  Фрунзе Светлана 

Михайловна 

Межрегиональная общественная 

организация родителей воинов, 

погибших в Республике 

Афганистан 

1476 

20.  Попова Надежда 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1478 

21.  Назарова Ирина 

Владимировна 

Санкт-Петербургская 

региональная общественная 

организация инвалидов 

"Союз"Чернобыль-Нева" 

1478 

22.  Бороздунова Мария 

Александровна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии "Партия 

пенсионеров России" 

1486 

23.  Кривец Елизавета 

Витальевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

1489 

24.  Бабичева Галина 

Анатольевна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии "Партия 

1494 



 

 

пенсионеров России" 

25.  Линович Ирина 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

1494 

26.  Сущевская Нина 

Дмитриевна 

Санкт-Петербургская 

региональная общественная 

организация инвалидов 

"Союз"Чернобыль-Нева" 

1494 

27.  Михайлова Татьяна 

Сергеевна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии "Партия 

пенсионеров России" 

1495 

28.  Перевозчикова Анна 

Геннадьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

1501 

29.  Овчинникова Людмила 

Николаевна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии "Партия 

пенсионеров России" 

1501 

30.  Урусова Людмила 

Васильевна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-

Петербурге 

1506 

31.  Якушева Ирина 

Николаевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

1513 

32.  Кочеткова Татьяна 

Николаевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1514 

33.  Яркина Людмила 

Вячеславовна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии "Партия 

пенсионеров России" 

1514 

34.  Сколова Алена Игоревна Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1514 

35.  Беляков Виктор 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1521 

36.  Котова Токмеля 

Вазетдиновна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии "Партия 

пенсионеров России" 

 

1521 



 

 

37.  Быстрова Татьяна 

Владимировна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г.Санкт-

Петербурге 

1521 

38.  Мороз Галина 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

1524 

 

На основании подпункта «в» пункта 25 Порядка  формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии   из резерва составов участковых комиссий 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Избаш Александр 

Викторович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1486 

 


